
Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 390 ze dne 20. 3. 2023 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název 

(téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč 

 Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč 

KT 

001/2023

Česká společnost chemického 

inženýrství z.s.

Novotného lávka 200/5,

 110 00 Praha 1,               

 IČO: 00499692

Česká společnost 

chemického inženýrství 

z.s.

28.8. - 1.9.2023

5 dní

ČVUT - Fakulta 

Stavební, Praha 6
400           5 000 000

(400 x 300 Kč)       

120 000
              120 000     120 000 */   120 000 */   120 000 */  

Název 

(téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč 

 Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč 

KT 

002/2023

Česká ortodontická společnost 

Slavojova 270/22,

 128 00 Praha 2, 

IČO: 45246157

Česká ortodontická 

společnost

5.10. - 7.10.2023

3 dny

Cubex Centrum, 

Praha 4
499           6 314 700

(499 x 300 Kč)                     

149 700 Kč
              149 700     149 700 */  149 700 */  149 700 */ 

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023

OPATŘENÍ I. - PODPORA  ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE B (200 - 499 registrovaných účastníků) - žádosti navržené k poskytnutí dotace (do 200 000  Kč)

International Symposium on Polyelectrolytes - ISP 2023                                                                                                                         (Téma: Polyelektrolyty)

Kongres ISP 2023 (International Symposium on Polyelectrolytes), jehož tématem budou v roce 2023 9olyelektrolyty, se odehraje na půdě ČVUT v termínu 28.8. - 1.9.2023, v délce trvání 5 dní. Jedná se o pravidelně se 

opakující akci, která se v rámci pořadatelství střídá každý rok. V r. 2023 se bude konat  již třináctý ročník. Žadatel předpokládá účast zhruba 400 osob z více než 40 zemí světa. Kromě odborného programu jsou 

připravovány  doprovodné kulturní akce,  turistické aktivity po Praze a okolí, soutěže,  studenti se budou moci neformálně seznámit se špičkami v oboru. Dotace bude použita na nájem společenských a 

kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb a na náklady na nájem společenských prostor nebo catering pro jeden společenský uvítací program.

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal v roce 2022 v oblasti CR podporu ve výši 440 000 Kč na CHISA 2022. Žadatel získal podporu i v r. 2021 na LMC 2021 - 11th Liquid Matter Conference (360 000 Kč) a v 

r. 2020 na CHISA 2020 (440 000 Kč), ale  z důvodu pandemie Covid-19 podpory nepřijal.                                                                                             

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. B.                                                                            

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 182 118,91 EUR.

Jedná se o každoročně pořádaný kongres České ortodontické společnosti (ČOS), který se koná vždy v jiném městě na území ČR. Pro rok 2023 bude tento kongres uspořádán v Cubex Centru v Praze 4, v termínu 5.-

7.10.2023. Předpokládaná účast je více než 450 registrovaných účastníků, tuzemských i zahraničních, kteří v Praze stráví 3 a více nocí. Účastníci budou odborníci a lékaři z oboru ortodoncie, protetiky, stomatologie a 

implantace. Kromě odborného programu z oblasti ortodoncie  a dalších návazných oborů bude součástí kongresu i kurz v délce trvání den a půl zaměřený na interdisciplinární spolupráci ve stomatologii pod vedením 

světových leaderů v oboru. Dotace bude použita na nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb.                                                           

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal v roce 2022 v oblasti CR podporu ve výši 95 000 Kč na  3rd Congress of tooth transplantation, podporu na stejný kongres získal již v r. 2020, kdy ale z důvodu 

pandemie Covid-19 a posunutí termínu konání dotaci ve výši 150 000 Kč nepřijal.   

  Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. B.    

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 196 145,58 EUR.

23. Kongres České ortodontické společnosti                                                                                                                                            (Téma: Ortodoncie a interdisciplinární léčba)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název 

(téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč 

 Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč 

KT 

003/2023

Ústav experimentální botaniky 

AV ČR, v.v.i. 

Rozvojová 263,

  165 00 Praha 6 - Lysolaje                      

 IČO: 61389030

Ústav experimentální 

botaniky AV ČR, v.v.i.

25.6. - 29.6.2023              

5 dní

Konferenční Centrum 

City, Praha 4 
350           2 787 648

(350 x 300 Kč)                     

105 000 Kč
              105 000     105 000 */  105 000 */  105 000 */ 

Název 

(téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč 

 Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč 

KT 

004/2023

Společnost pro vědu o 

laboratorních zvířatech, z.s. 

Vídeňská 1083,

142 00 Praha 4 - Krč,                                                       

IČO: 00549401

Společnost pro vědu o 

laboratorních zvířatech, 

z.s.

30.5. - 1.6.2023               

3 dny

Cubex Centrum, 

Praha 4
499           4 000 093

(499 x 300 Kč)                     

149 700 Kč
              149 700     149 700 */  149 700 */  149 700 */ 

Central-East European Laboratory animal Science Conference (CELASC)                                                                                        (Téma: Laboratorní zvířata)

Jedná se o první kongres Společnosti pro vědu o laboratorních zvířatech, vědecké společnosti s více než šedesátiletou tradicí, který bude probíhat ve dnech 30.5.2023 - 1.6. 2023 v Cubex Centru v Praze 4. Očekávaná 

účast je až 499 tuzemských a zahraničních hostů, kteří v hlavním městě stráví 3 a více nocí. Účastníci budou převážně výzkumníci, facility manageři a veterináři. Kongres CELASC (Central-East European Laboratory Animal 

Science Conference) je společnou akcí členských asociací FELASA. Uváděná témata jsou Animal handling, Severity assessment and classification, 3R’s and welfare, Communication, Animal behaviour, Education and 

training, Animal facility design, BSL 2, 3, 4 facilities (odborná témata týkající se zacházení s laboratorními zvířaty, jejich chování atd.). Propagace akce bude zajištěna prostřednictvím odborných časopisů, odborných 

organizací a specializovaných nadnárodních firem v oblasti laboratorních zvířat. Dotace bude použita na nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb.                                                                                                                                                                        

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel získal v roce 2019 v oblasti CR podporu ve výši 450 000 Kč na  FELASA 14th Congress 2019.     

 Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. B.       

Podporaa projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 200 000 EUR.

Jedná se o desátý ročník mezinárodního symposia ACPD 2023 (Auxins and Cytokinins in Plant Development and Interaction with other Phytohormones 2023), které pořádá Ústav experimentální botaniky AV ČR. 

Symposium má  probíhat v termínu od 25.-29.6.2023 v délce trvání 5 dní v prostorách Konferenčního centra City v Praze 4 - Nuslích. Účastníky setkání jsou špičkoví pracovníci v oboru problematiky rostlinných hormonů. 

Hormonomika, zejména studium úlohy rostlinných hormonů při řízení růstu a vývoje rostlin a jejich interakce s prostředím, je jedním ze stěžejních směrů výzkumu Ústavu experimentální botaniky, tato problematika se na 

ÚEB rozvíjí již od jeho vzniku v r. 1962. Ústav  představuje jedno z předních světových pracovišť, zejména v oblasti výzkumu auxinů a cytokininů. Tato problematika přináší řadu praktických aplikací s velkým potenciálem, 

nejen při zvyšování produktivity a odolnosti rostlin, ale též ve farmacii a kosmetice.  Symposium bude rozděleno do několika odborných sekcí, součástí bude uvítací recepce, výstava s mezinárodními a národními 

společnostmi i společenská večeře v centru Prahy. Dle žadatele je očekáváno 350 účastníků z celého světa, kteří stráví v Praze  pět a více nocí. Dotace bude použita na pronájem společenských  a konferenčních prostor a 

na služby s tím spojené  a na společenský uvítací program. 

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel o žádnou podporu v posledních 3 letech nežádal. 

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. B.   

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 200 000 EUR.

Auxins and Cytokinins in Plant Development - ACPD 2023                                                                                                                                (Téma: Rostlinné hormony)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název 

(téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč 

 Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč 

KT 

005/2023

Česká národní větev Světové 

drůbežnické společnosti, z.s. 

Zemědělská 1665/1,

 613 00, Brno 

Mendelova univerzita v Brně 

      IČO: 64328872

Česká národní větev 

Světové drůbežnické 

společnosti, z.s.

26.6. - 29.6. 2023   

4 dny

Cubex Centrum, 

Praha 4
499           3 334 600

(499 x 300 Kč)                     

149 700 Kč
              149 700     149 700 */   149 700 */   149 700 */  

Název 

(téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč 

 Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč 

KT 

006/2023

Nadační fond OBEZITA

Národní 139/8, 

116 94 Praha 1,       

IČO: 26751429

Nadační fond OBEZITA
13.10.-14.10.2023  

2 dny

Vienna House Hotel 

Diplomat Praha
499           3 621 700

(499 x 300 Kč)                     

149 700 Kč
              149 700     149 700 */   149 700 */   149 700 */  

9th Central European Congress on Obesity                                                                                                               (Téma: Problematika obezity)

Jedná se o kongres, který se opakuje každé 2 roky v jiném městě středoevropského regionu pod záštitou Evropské společnosti pro studium obezity (EASO - European Association for the Study of Obesity) a lokální národní 

obezitologické společnosti. Tématem je problematika obezity, a to od výzkumu, přes léčbu až k celospolečenské a individuální prevenci, metodologie akcelerovaných akčních národních plánů, která by měla pomoci 

členským zemím zmírňovat, ideálně zvrátit vzestupný trend obezity, možnosti léčby. Účastníky budou významní evropští odborníci, kteří budou sdílet své poznatky a zkušenosti, jakým způsobem zvládat tento dlouhodobý 

problém včetně různých léčebných metod a inovací. Dotace bude použita na nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel o žádnou podporu v posledních 3 letech nežádal. 

 Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. B.   

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 200 000 EUR.

XI European Symposium on Poultry Welfare                                                                                                                                               (Téma: Welfare drůbeže)

Jedná se o vědeckou konferenci k welfare drůbeže, kterou pořádá Česká národní větev Světové drůbežnické vědecké asociace (WPSA). Tento typ konference s tematikou welfare drůbeže je pořádán v pravidelných 

čtyřletých intervalech na evropské úrovni. Odborný program se bude odehrávat v Cubex Centru v Praze 4, v termínu 26. - 29.6.2023 v délce trvání 4 dní. Žadatel očekává 350-500 návštěvníků ze zahraničí. Mezi účastníky 

konference budou špičkoví vědečtí pracovníci v dané oblasti, pracovníci univerzit a vědeckých pracovišť, představitelé komerčních firem, které mají vztah k drůbežářskému průmyslu (od inkubace přes výživu až po 

technologie chovu a zpracování drůbeže), také studenti a mladí vědečtí pracovníci z celého světa, primárně ovšem z Evropy. Na programu budou témata jako: Welfare drůbeže a udržitelná produkce drůbežích produktů, 

Alternativní strategie k usmrcování jednodenních nosných kohoutků, Chování a kognitivní schopnosti kura, Usmrcování,transport a porážení drůbeže, Systémy monitoringu welfare na farmách.  V ČR je jedno z aktuálních 

témat chov nosnic v klecových technologiích. V rámci doprovodného programu je plánován networkingový společenský večer a okružní jízdy po Praze. Dotace bude použita na nájem společenských a 

kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel o žádnou podporu v posledních 3 letech nežádal.  

 Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. B.   

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 200 000 EUR.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 3



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 

Opatření I. - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

Název 

(téma)

poř.č. žadatel pořadatel kongresu
datum  realizace, 

počet dní
místo realizace

 počet 

účastníků 

kongresu 

celk.nákl. 

projektu Kč

max. možná výše 

dotace v  Kč 

požadovaná 

částka v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Komise 

v Kč 

 Doporučená 

výše dotace

Výbor

v Kč 

 Poskytovaná 

výše dotace

RHMP

v Kč 

KT 

007/2023

Mikrobiologický ústav AV ČR, 

v.v.i.  Vídeňská 1083,                

142 00 Praha 4,                       

 IČO: 61388971

Mikrobiologický ústav 

AV ČR, v.v.i.

18.9. - 21.9.2023 

4 dny

Kongresové Centrum 

Praha 
499           5 770 000

(499 x 300 Kč)                     

149 700 Kč
              149 700     149 700 */   149 700 */   149 700 */  

4th International Conference on Food Bioactives & Health                                                                                                                (Téma: Biologicky aktivní látky a zdraví)

Tento v pořadí již 4. kongres se letos uskuteční v hlavním městě Praze v termínu 18.-21.9.2022 v Kongresovém Centru Praha v délce trvání 4 dní, za předpokládané účasti více než 490 delegátů z nichž nejméně 400 bude 

ze zahraničí. Budou zde prezentovány nejnovější výsledky a poznatky z výzkumu v oblasti bioaktivních látek z potravin např. peptidy, polysacharidy i toxiny v potravinách, dále zde budou diskutovány i funkční potraviny, 

doplňky stravy a výživové doplňky, vliv biologicky aktivních látek z potravin na lidské zdraví. Na bázi diskuzního fóra zde budou přítomni akademici, výzkumníci, odborníci z praxe za přítomnosti průmyslových partnerů z 

oblasti potravinářského průmyslu a farmacie. Připravována je úvodní recepce a na závěr také galavečeře v prostorách restaurace Mlýnec. Doprovodný program bude nabízen formou prohlídek Prahy s průvodcem a formou 

výletů po okolí. Propagace bude zajištěna formou webových stránek a sociálních sítí. Dotace bude použita na nájem společenských a kongresových/konferenčních prostor včetně příslušných služeb.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Podpora HMP za posl. 3 roky: Žadatel o žádnou podporu v posledních 3 letech nežádal.     

Žádost splňuje formální podmínky, je v souladu s PROGRAMEM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2023 - Opatření I., kat. B.    

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. Limit v režimu de minimis – žadateli zbývá 200 000 EUR.

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" 4


